ERUMK, *est mihi (v. umk): sú erumk likn id mihi solatium est, Lokagl. 35; þat e. sent id mihi relatum est, SE. I 242, 5; e. titt solenne mihi est, Eg. 74, 2; tið e. vitnis vâða víngerð versificatio mihi familiaris est, SE. I 612, 1; vân e. hreggs tempestalem expscto, ÓH. 193, 1; ólmr e. harmr, ÓH. 236; e. audskæf mærdar esni, Ad. 16 (SE. II 98, 1); e. leid sonar reiði, F. II 53, 3; leitt e. randa regn molesta mihi pugna est, Eb. 9, 10; alin e. björk at bôlvibands feminæ in dolorem meum nata est, F. V 227, 1, vide várumk. — 2) sunt mihi: leid e. fjöll tædum mihi creant montes, SE. I 94, 1. — 3) cum negatione, erumka non*

est mihi, Eg. 64, 1, Sonart. 17. — 4) idem valet erumsk mihi est, F. VI 256, ubi Morkinsk. erumk; erumz, id., Eg. 89, 1; vân erumz slik, ea mihi spes est, id exspectarim, Vita Hafsr. sec. membr. 132; traft erumst, invitus facio, nolo, F. IV 282; erumz, SE. II 405, 1 pro eruuk.

ERUD, non sunt, (eru, ð neg.), Sk. 1, 43, sliks erud dæmi talis rei non extant exempla.

ERVITA, adj. indecl., furibundus, (er=or, vit), Völs. 21 Holm. (Hafn. Hund. 2, 32 örvita).

ES, pro er, est, 3. s. præs. ind. r. vera: svá es, þá Rauma ræsir, ita (perinde) est, quum, Sie. 22. Cum negatione, esat non est, Si. 10, 1. — 2) pro er, relat. qui, per syncopen in sás (sá es, is qui), sús, þats, þeims, þanns, þeirs, þars. — 3) est pro ert, es, in prosa Vigagl. 20: þat þiki mér at, er þú est lausmáll.

ÆSA (æsi, æsta, æst), r. a., excitare, incitare, concitare: w. sævar þut, fremitum maris excitare, de unda, SE. I 500, 2; w. fleina dunu, hjálms hregg, ciere pugnam, accendere prælium, alacriter pugnare, Ísl. 13. 21. Cum præpos., w. hvidu upp úr brjösti anhelitum ex imo pectore erumpere, Sturl. 1, 13, 4; w. fram flein telum cum impetu coniugere, Lil. 42. Pass., æsaz, incitari, exasperari, de mari, SE. I 254, 2: æsaz fram, prouere, de ruente unda v. mari, SE. I 502, 4; elja fold æsiz, cælum concitatur, commovetur, concutitur, Haas. 31; æstuz, a) id. qu. ærdúz panico terrore correpti sunt, H. 19, 5, b) pro ægstuz v. æxtuz: æstuz undir, vulnera gliscabant, ingeminabant, increbrescant, Höfudl. 6 (hoc verbum derivatur ab ærr, qs. ærsa, vide formas ausase, ðsa, ðsa). Part. pass. æstr, incitatus, percitus: de unda, Mg. 31, 9, F. I 165, 2; de fulmine, SE. II 196, 4; de pugna, Ha. 232, 3; de Thore, SE. I 294, 1; æstr muninn corvus (same) percitus, Nj. 30, 1 (AR. II 241). Neutr. æst pro adv., riðn w., fara w., citato cursu teki, ferri, Grett. 49, 5. 50; vide æst.

ESFREYR, m., SE. I 413, 5, dubia interpretationis; possit esse 1) dominus, possessor equi, (ess, Freyr), vir. 2) possessor annuli (ab hess, Dan. Es, circulus ferreus, forma literæ S), idem. 3) dominus Asarum, Odin (id. qu. ásfreyr, quod h. l. habet Cod. Worm.), tum esfreyr mutandum in esfreys (Cod. U tò s h. l. in fine habet, legens eggþeys) et construenda gjöf esfreys, donum Odinis, poesis (SE. I 244, § 3), esfreys gjöfrist, adj. pro subst., poeta.